Договор о задатке №
	72/4

	г. Саратов
	“

	”

	201_ г.

      Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная организация «Трэйд–мастер», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Директора Снопова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________ ____________________________________, действующий ____________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

 1.1. Настоящий Договор о задатке заключается в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и Сообщением о проведении торгов № 34030176787, опубликованном в разделе «Сведения о банкротствах» газеты «Коммерсантъ» № 38 от «03» марта 2018 г., по установленной Организатором торгов форме.
Условия договора о задатке могут быть приняты Заявителем только путем присоединения к договору о задатке на определенных Организатором торгов условиях. Поступившие от третьих лиц, а также в отсутствие заключенного договора о задатке (на определенных Организатором торгов условиях) денежные средства возвращаются. Договор о задатке, подписанный электронной цифровой подписью Организатора торгов, размещается на сайте электронной площадки в сети Интернет. Договор о задатке может быть заключен посредством представления Заявителем Организатору торгов договора в редакции, определенной Организатором торгов, заполненного от имени Заявителя и подписанного электронной цифровой подписью Заявителя с последующим внесением денежных средств на счет Организатора торгов с указанием в назначении платежа ссылки на соответствующий договор о задатке.

Акцепт условий договора о задатке может быть осуществлен Заявителем без представления подписанного договора о задатке с указанием в назначении платежа ссылки на соответствующий договор о задатке - «задаток по договору о задатке от ___ г. за участие в торгах посредством публичного предложения по продаже имущества ОАО «ТМЗ» по лоту №72». В этом случае перечисление задатка Заявителем в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на сайте электронной площадки в сети Интернет www.fabrikant.ru договора о задатке и всех его условий.
 1.2. В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах посредством публичного предложения по продаже движимого имущества Открытого акционерного общества «Тушинский машиностроительный завод», указанного в Приложении № 1 к настоящему договору, с  начальной ценой продажи 55 615 707 рублей 00 копеек (далее – “Имущество”), с периодом приема заявок с 11 ч 00 мин. 06 марта 2018 г. до 11 ч 00 мин. 18 июня 2018 г. (здесь и далее: время – московское) на сайте ЭТП «Фабрикант» (адрес в сети Интернет: www.fabrikant.ru),  перечисляет денежные средства в размере пяти процентов  от текущей цены продажи лота в соответствующем периоде торгов, а именно: ______(_________________) рублей __ копеек (далее – “Задаток”), а Организатор торгов принимает задаток за приобретаемое заявителем  Имущество на расчетный счет р/с 40702810700220006509 в АО «НВКбанк» г. Саратов, БИК 046311751, к/с 30101810100000000751, ИНН 6450076258, КПП 645001001.
1.3.  Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате приобретаемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

   2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.2. настоящего Договора счет не позднее даты окончания приема заявок в соответствующем периоде проведения торгов и считается внесенным с даты поступления  всей  суммы задатка на указанный счет.
В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка со счета, указанного в п. 1.2. настоящего Договора.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктом 3.2 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе V настоящего Договора счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Суммы внесенных Заявителями задатков возвращаются в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов Заявителям (участникам торгов), не признанным Организатором торгов Победителем торгов, за исключением случаев, указанных в п. 3.3. настоящего Договора.

3.3. Сумма задатка не возвращается Заявителю (участнику торгов) в случаях:

- отказа (уклонения) Заявителя, признанного Победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества с конкурсным управляющим в установленном порядке и сроки на предложенных последним условиях;

         - в случае не перечисления Заявителем, признанным Победителем торгов, денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества в оплату имущества в установленной сумме и сроки;

         - при ином уклонении Заявителя от исполнения договора купли-продажи имущества;

         - в случае если Заявитель, признанный единственным участником торгов, не согласился на приобретение имущества по цене не ниже начальной, и имущество на этих торгах не было продано;

        -  в случае невозможности оформления перехода права собственности на продаваемое имущество к Заявителю, признанному Победителем или единственным участником торгов, по причине совершения таким Заявителем действий (бездействия), препятствующих такому оформлению.

3.4. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.
IV. Срок действия настоящего договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и прекращает свое действие после исполнения «Сторонами» всех обязательств по нему.

4.2. По договоренности «Сторон», понимается, что все документы, переданные посредством электронной почты с заверением электронно-цифровой подписью заявителя, имеют юридическую силу.

4.3. Все вопросы, возникающие между «Сторонами», разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между «Сторонами», спор разрешается в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из «Сторон».

V. Место нахождения и банковские реквизиты «Сторон»
	Организатор торгов:
	Заявитель:

	ООО «Специализированная организация

«Трэйд – мастер»

	Юридический адрес: 410031, г. Саратов, ул. Соколовая, д. 44/62, к. 373
Фактический (почтовый) адрес: 410028, г. Саратов, ул. Белоглинская, д. 15

Р/с 40702810632100031199 в ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва, БИК 044525201, к/с 30101810000000000201, ИНН 6450076258,  КПП 645001001

Директор _________________ С. И. Снопов

	Адрес: ________________________________
Р/с: _________________________________
_____________________________________

_____________________________________

                                     ________________Ф.И.О

Приложение № 1

          к Договору о задатке № 72/4

         от «__»_______ 2018 г.

Перечень движимого имущества
Открытого акционерного общества «Тушинский машиностроительный завод»,

продаваемого на открытых торгах посредством публичного предложения единым лотом:
	№ п/п
	Наименование объекта, характеристика
	Год

выпуска
	Инвентарный

номер
	Начальная цена продажи без НДС

(рублей)

	1
	Плита поверочная 1000х1500
	1962
	373
	680,40

	2
	Плита поверочная 1000х1500
	1962
	374
	680,40

	3
	Плита поверочная 1000х1500
	1962
	375
	680,40

	4
	Плита поверочная 1000х1500
	1962
	1902
	680,40

	5
	Плита поверочная 1000х1600
	1983
	943
	680,40

	6
	Плита поверочная 1000х2000
	1961
	1896
	680,40

	7
	Плита поверочная 1000х2000
	1951
	1898
	680,40

	8
	Плита поверочная 1000х2000
	1960
	1900
	680,40

	9
	Плита поверочная 2000х1000
	1962
	1901
	680,40

	10
	Плита поверочная 1500х1000
	1962
	1904
	680,40

	11
	Плита поверочная 1500х1000
	1960
	1905
	680,40

	12
	Пресс-форма 1886-34135
	2001
	60471
	840 216,60

	13
	Пресс-форма 1886-34135
	2003
	60802
	760 581

	14
	Пресс-форма 1886-34135
	2003
	60805
	726 608,70

	15
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60817
	580 378,50

	16
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60818
	580 378,50

	17
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60819
	577 968,30

	18
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60820
	544 195,80

	19
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60821
	544 195,80

	20
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60830
	687 883,50

	21
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60831
	687 883,50

	22
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60832
	687 883,50

	23
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60833
	687 883,50

	24
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2005
	60834
	687 883,50

	25
	Пресс-формы 1886-34135Д
	2005
	60846
	846 171,90

	26
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61049
	198,90

	27
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61050
	198,90

	28
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61051
	198,90

	29
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61052
	198,90

	30
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61053
	198,90

	31
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61054
	198,90

	№ п/п
	Наименование объекта,

характеристика
	Год

выпуска
	Инвентарный

номер
	Начальная цена продажи без НДС

(рублей)

	32
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61055
	198,90

	33
	Подставка под пресс-формы 7702-34022
	2007
	61056
	198,90

	34
	Пресс-форма 1886-34135 Д
	2006
	66952
	75 261,60

	35
	Пресс-форма 1886-34137
	2001
	60472
	567 296,10

	36
	Пресс-форма 1886-34137
	2003
	60803
	509 051,70

	37
	Пресс-форма 1886-34137
	2003
	60806
	486 800,10

	38
	Пресс-формы 1886-34136
	2005
	60807
	342 449,10

	39
	Пресс-формы 1886-34136
	2005
	60808
	342 449,10

	40
	Пресс-формы 1886-34137
	2005
	60809
	396 480,60

	41
	Пресс-формы 1886-34137
	2005
	60816
	396 480,60

	42
	Пресс-формы 1886-34137
	2005
	60815
	396 480,60

	43
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60810
	360 421,20

	44
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60811
	360 421,20

	45
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60812
	360 421,20

	46
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60813
	360 421,20

	47
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60814
	360 421,20

	48
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60822
	358 901,10

	49
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60823
	358 901,10

	50
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2005
	60849
	599 589

	51
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2006
	66954
	9 291,60

	52
	Пресс-формы 1886-34137Д
	2006
	66955
	9 291,60

	53
	Пресс-форма 1886-34160
	2005
	60824
	45

	54
	Пресс-форма 1886-34136Д
	2005
	60847
	619 691,40

	55
	Пресс-форма 1886-34160А
	2005
	60848
	45

	56
	Пресс-форма 1886-34160А
	2006
	60898
	45

	57
	Пресс-форма 1886-34135Д
	2006
	66953
	75 261,60

	58
	Пресс-форма 1886-34167
	2005
	60842
	1 507 527,90

	59
	Пресс-форма 1886-34167
	2005
	60864
	1 265 352,30

	60
	Пресс-форма 1886-34168
	2005
	60844
	2 253 144,60

	61
	Пресс-форма 1886-34169
	2006
	60876
	1 535 943,60

	62
	Пресс-формы 1886-34169
	2006
	60949
	1 319 183,10

	63
	Пресс-форма 1886-34168
	2006
	60948
	1 315 306,80

	64
	Пресс-форма 1886-34168
	2006
	60875
	1 547 911,80

	65
	Пресс-форма 1886-34170
	2005
	60867
	1 269 998,10

	66
	Пресс-форма 1886-34170
	2005
	60843
	1 848 973,50

	67
	Пресс-форма 1886-34173А
	2009
	60873
	108 092,70

	68
	Пресс-форма 1886-34170
	2006
	60877
	1 306 622,70

	№ п/п
	Наименование объекта,

характеристика
	Год

выпуска
	Инвентарный номер
	Начальная цена продажи без НДС

(рублей)

	69
	Пресс-форма 1886-34170
	2006
	60950
	1 118 268,90

	70
	Пресс-форма 1886-34179
	2007
	60900
	464 913,90

	71
	Пресс-форма 1886-34167
	2009
	60874
	1 298 052,90

	72
	Пресс-форма 1886-34169
	2005
	60845
	2 346 257,70

	73
	Пресс-форма 1886-34167
	2006
	60947
	1 109 224,80

	74
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	60978
	601 736,40

	75
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	60979
	601 736,40

	76
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	60980
	601 736,40

	77
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	60981
	601 736,40

	78
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	60994
	601 736,40

	79
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61003
	601 736,40

	80
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61004
	601 736,40

	81
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61006
	601 736,40

	82
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61007
	601 736,40

	83
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61016
	612 700,20

	84
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61019
	616 969,80

	85
	Пресс-форма 1886-34179Б
	2007
	61020
	616 969,80

	86
	Пресс-форма 1886-34180
	2007
	60901
	457 842,60

	87
	Пресс-форма 1886-34180
	2007
	60903
	457 842,60

	88
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60982
	588 725,10

	89
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60983
	588 725,10

	90
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60984
	588 725,10

	91
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60990
	588 725,10

	92
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60991
	588 725,10

	93
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60992
	588 725,10

	94
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	60993
	588 725,10

	95
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	61005
	588 725,10

	96
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	61017
	594 658,80

	97
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	61022
	598 803,30

	98
	Пресс-форма 1886-34180Б
	2007
	61024
	598 803,30

	99
	Пресс-форма 1886-34182
	2009
	60911
	3 105

	100
	Пресс-форма 1886-34185
	2007
	60969
	699 528,60

	101
	Пресс-форма 1886-34185
	2007
	61009
	599 110,20

	102
	Пресс-форма 1886-34185
	2007
	61018
	610 025,40

	103
	Пресс-форма 1886-34185
	2007
	61057
	604 063,80

	104
	Пресс-форма 1886-34187
	2007
	61014
	198,90

	105
	Пресс-форма 1886-34187
	2007
	61015
	198,90

	№ п/п
	Наименование объекта,

характеристика
	Год

выпуска
	Инвентарный номер
	Начальная цена продажи без НДС

(рублей)

	106
	Пресс-форма 1889-34135
	2001
	60486
	9 576

	Итого начальная цена продажи:
	-
	-
	55 615 707

PAGE
4